



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio attività contrattuali per il vestiario e l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclg equipaggiamento@pecps.interno.it

Roma, 1 luglio 2020

QUESITI N. 7

Procedura di gara per la fornitura, messa in funzione e servizi di assistenza tecnica di nr. 4 (Quattro) Microscopi Elettronici a scansione con sistema di microanalisi a dispersione di energia (SEM-EDS) per le esigenze della Direzione Centrale Anticrimine Della Polizia di Stato - Servizio Polizia Scientifica (Progetto N. 53.5.2) Fondo Sicurezza Interna 2014-2020.

Domanda :

Un operatore economico chiede di chiarire quale sia il corretto termine da considerare per la consegna della fornitura in ragione del contrasto tra le disposizioni dell'art. 5 della bozza di contratto e l'art. 10 del capitolato tecnico di gara.

Risposta :

Si ribadisce che fa fede il capitolato di gara in quanto la bozza di contratto è soltanto un modello FAC - SIMILE da integrare con i dati del capitolato di gara.

Domanda :

Un operatore economico chiede: essendo la gara telematica, la documentazione tecnica su supporto digitale inviata a mezzo corriere presso la vs sede di Roma Via Tuscolana 1558 sembra essere una richiesta superflua in quanto i file verranno scaricati direttamente dalla piattaforma nel momento in cui verranno aperte le buste tecniche. Si chiede pertanto nuovamente conferma che NON DEBBA ESSERE inviata nessuna documentazione ne' cartacea ne' tantomeno su supporto elettronico in aggiunta a quella che verrà regolarmente caricata su portale.

Risposta:

Si conferma che è essenziale soltanto la documentazione inserita sulla piattaforma A.S.P. CONSIP.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Domanda : con la presente si richiede cortesemente conferma che:1. la domanda di partecipazione (allegato 1) pubblicata sia completa perchè la terza e quarta pagina della scansione risultano essere l'una parziale e l'altra completamente bianca priva di testo.2. la dichiarazione di cui all'art. 80 possa essere fatta dal legale rappresentante anche in nome e per conto di tutti i soggetti di cui all'art.80, come previsto dalla vigente normativa.

Risposta : La domanda di partecipazione potrà essere redatta dall' O.E., si rappresenta infatti che l'allegato 1 è soltanto un modello indicativo. 2) Si conferma che la dichiarazione di cui all'art. 80 può essere fatta dal legale rappresentante anche in nome e per conto di tutti i soggetti.

IL RUP
Catia Colautti